
,
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS UDAYANA

NOMOR  433/UN14/LT/2018

TENTANG

PENETAPAN PEMENANG HIBAH PENELITIAN UNGGULAN UDAYANA, HIBAH
GRUP RISET UDAYANA, HIBAH RISET INVENSI UDAYANA, HIBAH KERJASAMA

LUAR NEGERI UDAYANA, HIBAH PUBLIKASI DAN PROMOSI GURU BESAR
DAN HIBAH PENGUSAHA PEMULA UDAYANA DANA PNBP PADA LEMBAGA

PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT UNIVERSITAS
UDAYANA TAHUN 2018

REKTOR  UNIVERSITAS UDAYANA

Menimbang : a. bahwa hasil penelitian hibah unggulan udayana, hibah
grup riset udayana, hibah riset invensi udayana, hibah
kerjasama luar negeri, hibah publikasi dan promosi
guru besar, dan hibah pengusaha pemula udayana
diharapkan memberikan sumbangan langsung terhadap
peningkatan kualitas perkuliahan berupa teori baru,
buku ajar, model pembelajaran, peningkatan
kompetensi, meningkatkan publikasi ilmiah,
meningkatkan perolehan  HKI, meningkatkan iklim
ilmiah di perguruan tinggi, serta model pemberdayaan
masyarakat, yang pendanaannya ditetapkan melalui
seleksi;

b. bahwa untuk mendapatkan hasil seperti tersebut pada
butir a diatas, maka perlu dilaksanakan seleksi oleh Tim
Penilai, yaitu seleksi tahap I (desk evaluation) dan tahap
II (pemaparan);

c. bahwa setelah dilaksanakannya proses seleksi seperti
yang tercantum pada butir b, maka ditetapkan
pemenang hibah proposal;

d. bahwa untuk maksud seperti tersebut pada butir a, b
dan c diatas, maka perlu menetapkan Keputusan Rektor
Universitas Udayana tentang Pemenang Hibah
Penelitian Unggulan Udayana, Hibah Grup Riset
Udayana, Hibah Riset Invensi Udayana, Hibah Kerjasama
Luar Negeri Udayana, Hibah Publikasi Dan Promosi Guru
Besar dan Hibah Pengusaha Pemula Udayana Dana
PNBP Pada Lembaga Penelitian Dan Pengabdian Kepada
Masyarakat Universitas Udayana Tahun 2018.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2012 Nomor 158);

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIVERSITAS UDAYANA

Alamat : Kampus Unud Bukit  Jimbaran. Badung, Bali 80361
Telepon: (0361) 701954,  701797,  Fax : (0361)  701907

Laman : www.unud.ac.id



2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen (Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4586);

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 82);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan
Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 16);

5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 51/PMK.02/2015
tanggal 16 Maret 2016 tentang Tarif Layanan Umum
Universitas Udayana Pada Kementerian Riset,
Teknologi, dan
Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor
30 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Universitas Udayana (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2016 Nomor 748);

7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan
Tinggi Nomor 34 Tahun 2017 tentang Statuta
Universitas Udayana(Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2017 Nomor 620);

8. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, Dan Pendidikan
Tinggi Republik Indonesia Nomor :
367/M/KPT.KP/2017 tentang Pengangkatan Rektor
Universitas Udayana Periode Tahun 2017–2021;

MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS UDAYANA TENTANG
PEMENANG HIBAH PENELITIAN UNGGULAN UDAYANA,
HIBAH GRUP RISET UDAYANA, HIBAH RISET INVENSI
UDAYANA, HIBAH KERJASAMA LUAR NEGERI UDAYANA,
HIBAH PUBLIKASI DAN PROMOSI GURU BESAR DAN
HIBAH PENGUSAHA PEMULA UDAYANA DANA PNBP
PADA LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA
MASYARAKAT UNIVERSITAS UDAYANA TAHUN 2018

KESATU : Menetapkan hasil penilaian yang dilaksanakan oleh Tim
Penilai proposal Hibah Penelitian Unggulan Udayana,
Hibah Grup Riset Udayana, Hibah Riset Invensi Udayana,
Hibah Kerjasama Luar Negeri Udayana, Hibah Publikasi
Dan Promosi Guru Besar, dan Hibah Pengusaha Pemula
Udayana Dana PNBP Pada Lembaga Penelitian Dan
Pengabdian Kepada Masyarakat Universitas Udayana
Tahun 2018 atas dasar penilaian  kuantitatif dan kualitatif
untuk memberikan dana penelitian bagi para dosen guna
melakukan penelitian.

KEDUA : Menetapkan Judul Penelitian pada kolom 5, Skim Hibah
Penelitian pada kolom 4, Fakultas peneliti pada kolom 3
dan Nama Ketua Peneliti pada kolom 2, seperti tersebut
pada lampiran Keputusan ini.



KETIGA : Biaya yang timbul akibat pelaksanaan Keputusan Rektor
ini dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran
Universitas Udayana yang relevan.

KEEMPAT : Keputusan   ini   mulai  berlaku   sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jimbaran
Pada tanggal 23 Maret 2018
REKTOR UNIVERSITAS UDAYANA,

ttd.

A.A. RAKA SUDEWI
NIP  195902151985102001



LAMPIRAN
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS UDAYANA

.. NOMOR 433/UN14/LT/2018
TANGGAL 23 MARET 2018
TENTANG
PEMENANG HIBAH PENELITIAN UNGGULAN UDAYANA,
HIBAH GRUP RISET UDAYANA, HIBAH RISET INVENSI
UDAYANA, HIBAH KERJASAMA LUAR NEGERI
UDAYANA, HIBAH PUBLIKASI DAN PROMOSI GURU
BESAR DAN HIBAH PENGUSAHA PEMULA UDAYANA
DANA PNBP PADA LEMBAGA PENELITIAN DAN
PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT UNIVERSITAS
UDAYANA TAHUN 2018

No Nama Unit Skim Judul

1
Prof.Dr.Ir.I
Wayan
Arthana,M.S

Fakultas
Kelautan dan
Perikanan

Calon
Perusahaan
Pemula
Udayana

Desain dan Aplikasi
Keramba jaring Apung
Ramah Lingkungan
berbasis Tanaman Akuatik
di Danau Batur Bali

2
Dewa Ayu Angga
Pebriani,
S.Pi.,M.P

Fakultas
Kelautan dan
Perikanan

Calon
Perusahaan
Pemula
Udayana

Teknologi Water Geo
Survey pada Perairan
Lentik

3
Dr. Ir. Ngakan
Made Anom
Wiryasa, MT.

Fakultas
Teknik

Calon
Perusahaan
Pemula
Udayana

Produk Inovasi Teknologi
Batu Padas Buatan

4
Prof. Dr. Nyoman
Djinar Setiawina,
S.E.,M.S.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Analisis Faktor-Faktor
Yang Mempengaruhi
Pembangunan
Kepariwisataan Di Nusa
Penida

5
Prof. Dr. Drs. I
Ketut Sudibia,
S.U.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Grup Riset
Udayana

DAMPAK MOBILITAS
INTERNASIONAL
TERHADAP KEHIDUPAN
SOSIAL EKONOMI
KELUARGA DI TEMPAT
ASAL Kasus Pekerja Kapal
Pesiar Di Kabupaten
Gianyar, Bali

6
Prof. Dr. Ni Luh
Putu Wiagustini,
S.E., M.Si.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Grup Riset
Udayana

DETERMINASI PERILAKU
GENERASI Â€Œyâ€
DALAM PENGAMBILAN
KEPUTUSAN INVESTASI
SAHAM DI PASAR MODAL

7
Prof. Dr. I Made
Wardana, S.E.,
M.P.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Model Diterminasi
Persepsi Dampak
Pariwisata Terhadap
Penduduk Lokal Dalam
Mendukung
Pengembangan Dan
Perencanaan Pariwisata
Pantai (Studi Pada
Pariwisata Bali)

8 Prof. Dr. Made Fakultas Penelitian Peran Lembaga Perbankan



Suyana Utama,
S.E.,M.S.

Ekonomi dan
Bisnis

Grup Riset
Udayana

Dan Lembaga Perkreditan
Desa Terhadap
Pertumbuhan Ekonomi
Inklusif Di Provinsi Bali

9
Prof. Dr. I Ketut
Rahyuda,
M.S.I.E.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Urgensi Nilai Catur
Paramitha Terhadap
Pelayanan Bisnis LPD Di
Wilayah Sarbagita Bali

10
Prof. Dr. Drs I
KETUT RIANA,
SU

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Aci Keburan Di Desa
Kelusa Payangan,
Kabupaten Gianyar :
Kajian Semiotik Sosial

11
Prof. Dr. Ni Luh
Sutjiati Beratha,
MA

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Ekoleksikon Usada Taru
Pramana Pada Masyarakat
Bali

12
Prof. Dr. Phil. I
KETUT
ARDHANA, M.A.

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Ende Di Flores: Dari
Tinggalan Sejarah ,Kota
Pusaka Hingga Destinasi
Wisata Nasional

13
Prof. Dr. I Ketut
Darma Laksana,
M.Hum.

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Ensiklopedia Kebudayaan
Bali Bidang Pertanian

14

PROF. DR. DRS.
I NYOMAN
SUARKA,
M.Hum.

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Fonologi Bahasa Jawa
Kuno

15
Prof. Dr.Drs I
Nym. Suparwa,
M.Hum

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Kajian Wacana Naratif
Bahasa Melayu Bali
Dalam Peningkatan
Budaya Literasi

16 Prof.Dr.I Wayan
Ardika,MA

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Kuliner Bali Dalam
Naskah Lontar

17 Prof. Dr. Made
Budiarsa, M.A

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Model Komunikasi
Hospitalitas Dalam
Layanan Pariwisata
Berbasis Kesantunan,
Kesopanan, Dan Etika
Berbahasa Masyarakat
Lokal: Studi Etnografi
Komunikasi Pada
Beberapa Agrowisata
Buatan Di Kawasan Ag

18 Prof. Dr. I Made
Suastika,S.U

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Proses Pem-Balian Dalam
Penciptaan Karya Sastra
Geguritan Arjuna Wiwaha
Yang Bersumber Pada
Sastra Jawa Kuna
Kakawin Arjuna Wiwaha
Di Bali

19 Prof. Drs. I Made
Suastra, Ph.D

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Ragam Bio Linguistik:
Pendekatan Ekolinguistik
Bahasa Bali Di Denpasar

20
Prof. Dr. Drs A.A.
BAGUS
WIRAWAN,S.U.

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Sejarah Pura Yang Api Di
Desa Kelusa Payangan
Gianyar : Tinjauan



Struktur, Fungsi Dan
Makna

21
Prof. Dr. Drh. Ida
Bagus Komang
Ardana, M.Kes

Fakultas
Kedokteran
Hewan

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Peran Kolostrum Sapi
Sebagai Sumber Imun
Pasif Dan Faktor
Pertumbuhan Untuk
Meningkatkan Status
Hematologi Dan Titer
Antibodi Penyakit Hog
Cholera Anak Babi
Prasapih

22
Prof.Dr. Drh.
TJOK GDE OKA
PEMAYUN, M.S.

Fakultas
Kedokteran
Hewan

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Performan Reproduksi
Sapi Bali Postpartum Pada
Dataran Tinggi Dan
Dataran Rendah Di
Kabupaten Gianyar

23
Prof. Dr. Drs. I
Wayan Budiarsa
Suyasa,M.Si.

Fakultas
Matematika
dan Ilmu
Pengetahuan
Alam

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Pemanfaatan Plastik
Bekas Sebagai Media
Penopang Biofilter Pada
Pengolahan Air Limbah
Rumah Sakit

24
Prof. Dr. Ir.
Ketut Budi
Susrusa, M.S.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Analisis Dampak
Implementasi Teknologi
Terhadap Pencapaian
Target Produksi
Hortikultura Di Kec.
Baturiti

25

Prof. Ir. I Gusti
Ayu Mas Sri
Agung,
M.Rur.Sc, Ph.D.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Biostimulan Memacu
Pertumbuhan Akar Dan
Hasil Umbi Bawang Merah
Asal Biji

26
Prof. Dr. Ir. I
Made Sudarma,
M.S.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Grup Riset
Udayana

IDENTIFIKASI
MOLEKULER PENYEBAB
PENYAKIT BUSUK BUAH
SRIKAYA (Annona
Squamosa L.) DAN CARA
PENGENDALIAN YANG
RAMAH LINGKUNGAN

27
Prof. Dr. Ir. Dwi
Putra
Darmawan, M.P.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Menstabilkan Pendapatan
Petani Padi Sawah Melalui
Pengurangan Tingkat
Kerugian Akibat Resiko
Usahatani (Pendekatan
Asuransi Pertanian)

28
Prof. Dr. Ir. I
Made Sudana,
M.S.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Pemanfaatan Limbah
Reaktor Biogas (Bioslurry)
Untuk Pengendalian
Penyakit Akar Gada Pada
Tanaman Kubis (Brassica
Oleracea L)

29
Prof. Dr. Ir. I
Made Adnyana,
M.S.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Penanggulangan Variabel
Penentu Pencegahan Alih
Fungsi Lahan Pertanian

30
Prof. Dr. Dra.
Made Sritamin,
M.S.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Grup Riset
Udayana

POTENSI BEBERAPA
JENIS EKSTRAK DAUN
TUMBUHAN UNTUK
MENEKAN



PERKEMBANGAN HAMA
ULAT DAUN KUBIS
(Plutella Xylostella L.) DAN
ULAT KROP KUBIS
(Crosidolomia Pavonana
Fab.)

31
Prof. Dr. Ir. I
Nyoman Wijaya,
M.S.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Uji Efektivitas Beberapa
Konsentrasi Ekstrak Daun
Kirinyuh (Chromolaena
Odorata L.) Terhadap
Perkembangan Ulat Krop
Kubis (Crocidolomia
Pavonana F.)

32
Prof. Dr. Ir.
Komang
Budaarsa, MS

Fakultas
Peternakan

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Evaluasi Kualitas Produksi
Semen Cair Babi Di UPT
BIBD Provinsi Bali Dalam
Program Penyediaan
Semen Babi Berkualitas
Unggul

33
Prof. Dr. Ir. I
Nyoman Sutarpa
Sutama, MS

Fakultas
Peternakan

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Fungsionalisasi Keju Susu
Kambing Hasil Fortifikasi
Ekstrak Ketela Ungu Dan
Edible Film Dari Gelatin
Kulit Kaki Ayam Broiler

34

Prof. Dr. Ir.
Gusti Ayu
Mayani Kristina
Dewi, MS

Fakultas
Peternakan

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Optimalisasi Peningkatan
Produksi Ternak Unggas
Dengan Pemanfaatan
Limbah Kulit Buah
Naga(Hylocereussp)Terfer
mentasi

35 Prof.Dr.Ir. I Gede
Mahardika, M.S.

Fakultas
Peternakan

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Pemberian Probiotik
Untuk Meningkatkan
Produksi Dan Efisiensi
Penggunaan Ransum
Ayam Broiler

36
Prof. Dr. Ir. I
Wayan Surata,
M.Erg

Fakultas
Teknik

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Green Komposit
Berpenguat Partikulat
Limbah Acropora Untuk
Bahan Teknik Otomotif

37

Prof. Dr. Ir. I
Made Alit
Karyawan
Salain, DEA

Fakultas
Teknik

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Hubungan Kuat Tekan
Dengan Faktor Air Semen
Pada Beton Yang
Menggunakan Limbah
Batu Tabas Sebagai
Agregat

38
Prof. Ir. RUKMI
SARI HARTATI,
MT., Ph.D

Fakultas
Teknik

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Rancang Bangun Sistem
Monitoring Motor Induksi
Berbasis Fuzzy Logic

39
Prof. Dr. Ir. I
Made Sugitha,
M.Sc.

Fakultas
Teknologi
Pertanian

Penelitian
Grup Riset
Udayana

IDENTIFIKASI BAKTERI
ASAM LAKTAT YANG
BERPERAN DALAM
FERMENTASI DADIH
YANG DIPRODUKSI
DALAM BAMBU PETUNG
(Dendrocalamus Asper)

40 Prof. Dr. Ir. I
Ketut Suter, M.S.

Fakultas
Teknologi

Penelitian
Grup Riset

Kajian Pangan Tradisional
Bali Dalam Rangka



Pertanian Udayana Pengembangannya
Menjadi Produk Unggulan
Kota Denpasar.

41
Prof. Dr. Ir. G.P.
Ganda Putra,
M.P.

Fakultas
Teknologi
Pertanian

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Kajian Penambahan Ragi
Tape Dan Waktu
Fermentasi Alami Hasil
Samping Cairan Pulpa
Terhadap Karakteristik
Mutu Dan Aktivitas
Antioksidan Cuka Kakao

42

Prof. Dr. Ir.
Bambang
Admadi
Harsojuwono,
M.P.

Fakultas
Teknologi
Pertanian

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Karakteristik Komposit
Bioplastik Dalam Variasi
Rasio Pati Singkong
Termodifikasi Dengan
Glukomanan Serta
Konsentrasi Asam Cuka

43
Prof. Dr. Ir. I
Ketut Satriawan,
M.T.

Fakultas
Teknologi
Pertanian

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Model Manajemen
Restoran Berbasis
Kearifan Lokal

44
Ir. I Made Anom
Sutrisna Wijaya,
M.App.Sc., Ph.D.

Fakultas
Teknologi
Pertanian

Penelitian
Grup Riset
Udayana

Utilisasi NDVI-UAV Dalam
Pendugaan Produktivitas
Tanaman Padi

45
Dr. Ni Putu
Wiwin Setyari,
SE, M.Si

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Invensi
Udayana

Analisis Faktor Penyebab
Kemisikinan Di Bali:
Multidimensi Perspektif

46

Dr. Drs. Ketut
Muliartha RM,
M.M.,Ak.,CA.,CP
A

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Invensi
Udayana

Analisis Peran Moderasi
Potensi Ekonomi Pada
Hubungan Resiko Kredit
Dan Resiko Likuiditas
Dengan Profitabilitas Di
Lembaga Perkreditan Desa
Provinsi Bali

47
Prof. Dr. I Ketut
Yadnyana, S.E.,
Ak., M.Si.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Invensi
Udayana

Model Pembinaan Dan
Pengembangan Lpd
Bermasalah Di Propinsi
Bali

48 Dr. I Gede Yusa,
SH., MH.

Fakultas
Hukum

Penelitian
Invensi
Udayana

Penerimaan Masyarakat
Hukum Adat Atas
Keputusan Majelis Utama
Desa Pakraman (Mudp)
Bali Nomor 01/Kep/Psm-
3/Mdp Bali/X/2010
Tentang Hak Waris
Perempuan (Studi Empiris
Di Kabupaten Klungkung,
Gianyar Da

49 Dr. I Made Netra,
S.S., M.Hum

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Invensi
Udayana

Dokumentasi Visual Statis
Leksikon-Leksikon Arkais
Pada Renik Budaya Bali
Dan Padanannya Dalam
Bahasa Inggris

50
Dr. Ida Bagus
Rai Putra,
M.Hum.

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Invensi
Udayana

Panduan Konservasi
Naskah Lontar Untuk
Pelestarian Warisan
Budaya Di Bali

51 Prof. Dr. Ketut Fakultas Ilmu Penelitian Valensi Verba Bahasa



Artawa, M.A. Budaya Invensi
Udayana

Indonesia

52
Prof. Dr. Drh. I
Ketut Puja,
M.Kes.

Fakultas
Kedokteran
Hewan

Penelitian
Invensi
Udayana

Kryopreservasi Semen :
Pengaruh Jenis Pengencer
Dan Gliserol Terhadap
Viabilitas, Integritas Dna
Dan Fertilitas
Spermatozoa Untuk
Pendirian Bank Sperma
Anjing Kintamani

53
Pande Gde
Sasmita
Julyantoro

Fakultas
Kelautan dan
Perikanan

Penelitian
Invensi
Udayana

Bakteri Pendegradasi Acyl
Homoserine Lactone (AHL)
Sebagai Alternatif
Pengganti Antibiotik
Untuk Mencegah Penyakit
Vibriosis Pada Budidaya
Udang Putih (Litopenaeus
Vannamei)

54
Drs. Yan
Ramona,M.App.S
c., Ph.D.

Fakultas
Matematika
dan Ilmu
Pengetahuan
Alam

Penelitian
Invensi
Udayana

PENGARUH PEMBERIAN
PROBIOTIK Lactobacillus
Sp. F213 TERHADAP
KERAGAMAN BAKTERI
SALURAN PENCERNAAN
MANUSIA DAN KAJIAN
ASPEK KEAMANANNYA

55
Dr.Drs. I
Nyoman
Sunarta, M.Si.

Fakultas
Pariwisata

Penelitian
Invensi
Udayana

Model Destinasi Pariwisata
Berkelanjutan Tri Ning
Danu Di Kawasan
Pariwisata Bedugul, Bali

56
Prof. Dr. Ir. I
Gede Putu
Wirawan, M.Sc.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Invensi
Udayana

Kharakterisasi Penyakit
CVPD Pada Tanaman
Jeruk Di Bali Berdasarkan
Jenis Inang, Polimorfisme
Sekuen 16S Rdna
Pathogen, Dan
Polimorfisme Fragmen
DNA Cvpdr

57 Dr. Ir. I Wayan
Diara, M.S.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Invensi
Udayana

Pemodelan Kerusakan
Lahan Pertanian Dan
Permukiman Akibat Banjir
Lahar Di Aliran Sungai
Telaga Waja, Kabupaten
Karangasem

58
Dr.Ir. I Nyoman
Gede Ustriyana,
MM

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Invensi
Udayana

Pengembangan Model
Sinergi Bisnis Pariwisata
Dengan Usahatani
Berbasis Subak Untuk
Pemberdayaan Dan
Keberlanjutan Lembaga
Subak Di Bali

59
Prof. Dr. Ir. I
Gst. Nym. Gde
Bidura, MS

Fakultas
Peternakan

Penelitian
Invensi
Udayana

PEMANFAATAN KHAMIR
Saccharomyces Spp.
ISOLAT RUMEN KERBAU
SEBAGAI AGENSIA
PROBIOTIK DAN KHAMIR
PENDEGRADASI SERAT
UNTUK TINGKATKAN



PRODUKTIVITAS ITIK
BALI YANG EFISIEN,
RENDAH KOLESTEROL,
DAN RAMAH LI

60
Dr. Eng. I Putu
Agung Bayupati,
S.T.,M.T.

Fakultas
Teknik

Penelitian
Invensi
Udayana

Pengembangan Algoritma
Dan Sistem Aplikasi
Untuk Coincidence
Detection Rangkaian Data
Lightning Whistler

61
Dr.Eng. I Made
Gatot Karohika,
ST, MT

Fakultas
Teknik

Penelitian
Invensi
Udayana

Pengembangan Three-
Layer Metal Gasket

62
Dr. Ir. I Nengah
Kencana Putra,
M.S.

Fakultas
Teknologi
Pertanian

Penelitian
Invensi
Udayana

Pengembangan Tepung
Kimpul Pregel Dan
Aplikasinya Pada Produksi
Pangan Olahan

63

Dr. Dra. Putu
Saroyini
Piartrini, M.M.,
Ak.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Kerjasama
Luar Negeri
Udayana

"Is Financial Incentif The
Only Productive Incentive
To Increase Employee?",
Case From Three Stars
Hotel Industry In
Hongkong And Bali,
Comparative Analysis.

64
Dr. Ni Made Asti
Aksari,
SE.,M.Bus.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Kerjasama
Luar Negeri
Udayana

A Cross-Cultural
Comparison Of The Use
And Impact Of Social
Media On Consumer
Behaviour

65
Agoes Ganesha
Rahyuda, S.E.,
M.T., Ph.D.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Kerjasama
Luar Negeri
Udayana

An Exploratory Study Of
Internationalization
Strategies Of Indonesian
And Japanese Small And
Medium-Sized Enterprises

66
Dr. Putu Yudi
Setiawan, S.T.,
M.M.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Kerjasama
Luar Negeri
Udayana

How Ewom Triggers
Intention To Visit Through
Destination Image And
Destination Trust: A
Comparative Study On
The Perception Of
Potential Tourist In Japan
And Indonesia

67

Prof. Dr. I
Komang Gde
Bendesa,
M.A.D.E.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Kerjasama
Luar Negeri
Udayana

The Impact Of Cultural
Values On Tourism And
Economic Development:
Hindu And Protestant
Ethics In Comparison

68
I Nyoman
Aryawibawa,
S.S., M.A., Ph.D.

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Kerjasama
Luar Negeri
Udayana

Does Language Affect
Human's Cognitive
Function? Another Test
From A Deaf Village's Sign
Language In The North Of
Bali

69
dr. I Md. Ady
Wirawan, S.Ked.,
MPH, Ph.D

Fakultas
Kedokteran

Penelitian
Kerjasama
Luar Negeri
Udayana

Development And
Application Of An
Integrated Travel Health
Surveillance And
Information System At



Destinations (Travhesid)

70

Prof. Ir. I Gusti
Agung Ayu
Ambarawati,
M.Ec.,Ph.D

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Kerjasama
Luar Negeri
Udayana

Knowledge And Prevention
Of Farmer Households To
The Japanese
Encephalithis Infection

71
Komang Oka
Saputra, S.T.,
M.T., Ph.D.

Fakultas
Teknik

Penelitian
Kerjasama
Luar Negeri
Udayana

Clock Skew Measurement
Method For Low Time
Resolutions

72 Ir. LINAWATI,
M.Eng.Sc,Ph.D

Fakultas
Teknik

Penelitian
Kerjasama
Luar Negeri
Udayana

Collaborative Learning For
Flipped Classroom On
Research Methodology
Subject

73

Prof. I Nyoman
Suprapta
Winaya,
ST,MA.Sc., Ph.D.

Fakultas
Teknik

Penelitian
Kerjasama
Luar Negeri
Udayana

Study On Thermophilic
Anaerobic Digestion Of
Organic Fraction Of
Tropical Solid Waste:
Comparative Study Of
Switzerland - Indonesia

74
I Nyoman Satya
Kumara, ST,
M.Sc, Ph.D

Fakultas
Teknik

Penelitian
Kerjasama
Luar Negeri
Udayana

Technical Assesments And
Sustainability Analysis Of
Three Pilot Projects Of
Large Scale Grid-
Connected Photovoltaic
Systems In Indonesia

75
Gusti Ayu Made
Suartika, ST.,
MEngSc., Ph.D

Fakultas
Teknik

Penelitian
Kerjasama
Luar Negeri
Udayana

Vernacular Architecture
Oand Culture In The
Nusantara: The Symbolic
And Material Expressions
Of Home Of The Tana
Toraja, Minahasa, Dayak
And Lowland Balinese.

76
Dr. I Ketut
Budiartha, S.E.,
M.Si., Ak., CPA

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Akuntabilitas Dalam
Pengelolaan Keuangan
Desa Di Pemerintahan
Desa Kota Denpasar

77 Drs. I Nengah
Kartika, M.Si.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Analisis Kelembagaan
(Sanksi Adat, Norma Adat,
Dan Pengawasan) Dan
Financial Sustainability
Ratiopada Lembaga
Perkreditan Desa Dalam
Perkembanganlpd (
Lembaga Perkriditan Desa
) Se-Kecamatan Kintamani

78

Anak Agung
Bagus Putu
Widanta, S.E.,
M.Si.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Analisis Pendapatan Sopir
Pariwisata Freelance/
Informal Pasca
Tranportasi Online Di
Wilayah Sarbagita Provinsi
Bali

79 Drs. I Wayan
Wenagama, M.P.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Analisis Pengeluaran
Rumah Tangga Dalam
Bidang
Pendidikan,Kesehatan,
Dan Biaya Adatdi



Kecamatan Tembuku
Kabuapaten Bangli

80
Dr. I Gusti
Wayan Murjana
Yasa, S.E., M.Si.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Dampak Program
Pembangunan Pedesaan
Terhadap Usaha Pertanian
Di Indonesia; Analisis
Data IFLS

81

Dr. Putu Ayu
Pramitha
Purwanti, S.E.,
M.Si.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Determinan Dan
Konsekuensi Kekuasaan
Perempuan Bali Dalam
Pengambilan Keputusan
Rumah Tangga Di Provinsi
Bali

82
Drs. I Ketut
Suryanawa,
M.Si., Ak.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Due Professional Care
Sebagai Pemediasi
Pengaruh Independensi
Dan Kompetensi Auditor
Pada Kualitas Audit Di
Kantor Akuntan Publik
Se-Provinsi Bali

83 Dr. I Gede Riana,
S.E., M.M.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Efek Psychological
Ownership Terhadap
Kepuasan Kerja Dan
Organizational Citizenship
Behavior

84
Luh Gede
Meydianawathi,
SE. M.Si

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Efektivitas Program-
Program Pengentasan
Kemiskinan Berbasis
Rumah Tangga

85

Dr. Anak Agung
Gde Putu
Widanaputra,
S.E., M.Si., Ak.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Faktor Internal Dan
Eksternal Yang
Mempengaruhi Kepatuhan
Wajib Pajak Peserta Tax
Amnesty

86 Drs. I Made
Jember, M.Si.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Faktor-Faktor
Kelembagaan Yang
Menghambat
Perkembangan Industri
Kreatif (Studi Kasus
Industri
Bambu)Kabupaten Bangli

87
Dr. I Gusti Ayu
Made Asri Dwija
Putri, S.E., M.Si.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Faktor-Faktor Yang
Pengaruh Pada Kinerja
Manajerial Penyelenggara
Pemerintahan Desa ( Studi
Empiris Pada
Pemerintahan Di Desa Di
Kabupaten Badung

88

Dr. Maria
Mediatrix Ratna
Sari, S.E., M.Si.,
Ak., CA.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Gender Memoderasi
Pengaruh Love Of Money
Terhadap Tax Evasion
Tendency

89
Dr. Ida Bagus
Ketut Surya, SE,
MM

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Implementasi Budaya Tri
Hita Karana Pengaruhnya
Terhadap Kepemimpinan
Dan Kinerja Organisasi (
Studi Pada Lembaga



Perkreditan Desa
Kecamatan Abiansemal)

90
Dr. Dra. Desak
Ketut Sintaasih,
M.Si

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Implementasi Model
Pemberdayaan Sumber
Daya Manusia Lembaga
Perkreditan Desa (Lpd) Di
Kabupaten Badung

91

Dr. Dra. Anak
Agung Istri
Ngurah
Marhaeni, SE.,
M.S.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Kedalaman Atau Jurang
Kemiskinan Serta Faktor
Yang Berpengaruh Di
Provinsi Bali

92

Dr. I Gusti Ayu
Nyoman
Budiasih, S.E.,
M.Si

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Kemampuan Kecerdasan
Emosional Memoderasi
Pengaruh Role Conflict,
Role Ambiguity Dan Role
Overloads Pada Kinerja
Konsultan Pajak Provinsi
Bali

93
Putu Ery
Setiawan,SE.,M.
Com.,Ak

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Keputusan Pemilihan
Strategi Manajemen Laba
Pada Perusahaan Yang
Mengalami Financial
Distress

94
Dr. Ida Bagus
Putra Astika, SE,
M.Si., Ak. CA

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Kesesuaian Tugas -TI,
Kepuasan Dan Efektivitas
SIA Memoderasi Pengaruh
Kemanfaatan TI Pada
Kinerja Karyawan

95
Prof. Dr. Drs.
Made Kembar Sri
Budhi, M.P.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Keterkaitan Antara
Pertumbuhan Ekonomi,
Migrasi Penduduk, Dan
Perkembangan Penduduk

96

Dr. Drs. Anak
Agung Ngurah
Bagus
Dwirandra,
M.Si., Ak.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Ketidakpastian
Lingkungan, Kepercayaan
Dan Kemudahan TI
Memoderasi Pengaruh
Perilaku Penggunaan SIA
Pada Kinerja Individual.

97
Dr. I Gde Kajeng
Baskara, S.E.,
M.M., Ak.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Kinerja Sosial Dan
Keuangan Lembaga
Keuangan Mikro (Studi
Pada Lembaga Perkreditan
Desa)

98
Dr. Dodik
Ariyanto, S.E.,
M.Si., Ak.,CA

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Koh Ngomong Dan Niat
Melakukan
Whistleblowing: Studi
Eksperimen

99
Dr. I Gede
Wardana, S.E,
M.Si.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Konflik Politik Dan Usaha
Pengendaliannya Pada
Masyarat Desa Pemogan
Kota Denpasar

100
Dr. Ni Wayan
Ekawati, S.E.,
M.M.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Loloh Cemcem Sebagai
Green Product Kearifan
Lokal Bali

101 Gede Suparna, Fakultas Penelitian Menciptakan Brand



SE., MS. Ekonomi dan
Bisnis

Unggulan
Udayana

Personality Bagi Produk
Ramah Lingkungan (Green
Product)

102
DR. Drs. I Made
Sukartha,
M.Si.,Ak.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Model Pemahaman
Literasi Keuangan
Mahasiswa Manajemen
Non Reguler Feb
Universitas Udayana

103
Dr. Ida Bagus
Panji Sedana,
S.E., M.Si

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Model Pengembangan
Industri Kecil Menengah
Berbasis One Village One
Product Di Kabupaten
Gianyar

104
Anak Agung
Gede Suarjaya,
S.E., M.M.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Model Peningkatan Kinerja
Pegawai Lpd Di Provinsi
Bali

105
Dr. I Dewa
Nyoman Badera,
S.E., M,Si., Ak

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Moral Reasoning,
Whistleblowing Intention,
Dan Audit Judgement
Memoderasi Pengaruh
Ethical Sensitivity Pada
Kualitas Audit Internal

106
Ida Bagus
Sudiksa, S.E.,
M.M.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pemetaan Usaha Mikro,
Kecil, Dan Menengah Di
Kabupaten Tabanan

107
Dr. Ni Ketut
Rasmini,
S.E.,MSi, Ak, CA

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pengaruh Aplikasi Tapping
Box, Kualitas Layanan,
Dan Pengetahuan Pajak
Pada Kepatuhan Wajib
Pajak Membayar Pajak
Hotel Dengan Sanksi
Perpajakan Sebagai
Pemoderasi Di Badan
Pendapatan Daerah

108
Prof. Dr. I Wayan
Suartana, S.E.,
M.Si., Ak.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pengaruh Hedonisme Dan
Budaya Tri Hita Karana
Pada Persepsi Etis (Studi
Eksperimen Lapangan
Pada Karyawan LPD)

109
Dr. I Ketut
Sujana, SE., Ak.,
M.Si., CA

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pengaruh Kecerdasan
Intelektual, Kecerdasan
Emosional, Kecerdasan
Spiritual, Kecerdasan
Adversity Pada Kinerja
Profesi Dibidang
Perpajakan Dengan Locus
Of Control Sebagai
Variabel Pemoderasi

110
Dr. Ni Nyoman
Yuliarmi,
SE.,MP.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pengaruh Modal Sosial
Dan Sumber Daya
Manusia Terhadap
Pendanaan Dan Kinerja
Ukm Di Wilayah Sarbagita
Provinsi Bali

111 I Ketut Jati, S.E.,
M.Si., Ak.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pengaruh Tekanan Waktu
Pada Kualitas Audit
Dengan Struktur Audit,



Independensi, Dan
Supervisi Audit Sebagai
Pemoderasi

112
Prof. Dr. I Wayan
Gede Supartha,
S.E.,S.U.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pengembangan Usaha
Mikro, Kecil Dan
Menengah (UMKM) Di
Kabupaten Tabanan

113
Drs. Made
Mertha, M.Si,
Ak,CA,CPA.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Peningkatan
Kesejahteraan Ekonomi
Nelayan Miskin Melalui
Pemberdayaan Umkm,
Bantuan Modal Dan Peran
Serta Masyarakat Mampu
Di Propinsi Bali

114
Dr. Dra. I Gusti
Ayu Manuati
Dewi, M.A.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Peran Kepemimpinan
Akademik Terhadap
Efektifitas Organisasional
Pada Konteks Pendidikan
Tinggi

115
Dr. Dra. I Gst.
Ayu Kt. Giantari,
M.Si.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Peran Strategi
Differensiasi Dan Inovasi
Dalam Memediasi
Hubungan Antara
Orientasi Pasar Dengan
Kinerja Bisnis UKM
Industri Tekstil Di Bali

116
Dr. Dra. Ida Ayu
Nyoman
Saskara, M.Si.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pernikahan Dini Dan
Dampaknya Terhadap
Kondidi Ekonomi, Sosial
Dan Kesehatan Keluarga

117
Prof. Dr. I Wayan
Sudirman,
S.E.,S.U.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Strategi Peningkatan Daya
Saing Pelaku Usaha Kecil
Menengah (UKM) Dalam
Menghadapi Pasar Global
Di Bali

118
Dr. Made Heny
Urmila Dewi, SE,
M.Si

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Strategi Percepatan
Penanggulangan
Kemiskinan Melalui
Pengembangan Pariwisata
Berbasis Masyarakat Dan
Berkelanjutan Di Wilayah
Bali Utara

119

Dr. Drs. I Dewa
Gede Dharma
Suputra, M.Si.,
Ak.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Struktur Audit, Tipe
Kepribadian, Dan Gaya
Kepemimpinan
Transformasional
Memoderasi Pengaruh
Komitmen Organisasi
Pada Kinerja Auditor.

120
Dr. I Made Artha
Wibawa SE.,
MM.

Fakultas
Ekonomi dan
Bisnis

Penelitian
Unggulan
Udayana

Tacit Knowledge Sharing
Pada Usaha Mikro Kecil
Dan Menengah; Anteseden
Dan Mediatornya

121
Ni Luh Gede
Astariyani, SH.,
MH.

Fakultas
Hukum

Penelitian
Unggulan
Udayana

Hermeneutika Hukum
Dalam Penyusunan
Perkada Di Provinsi Bali



122

Prof. Dr. Drs.
Yohanes
Usfunan, S.H.,
M.Hum

Fakultas
Hukum

Penelitian
Unggulan
Udayana

Kebijakan Hukum
Pemerintah Daerah Dalam
Melestarikan Dan
Perlindungan Cagar
Budaya Di Kabupaten
Timor Tengah Utara, Ntt

123
Nyoman A.
Martana, SH.,
MH.

Fakultas
Hukum

Penelitian
Unggulan
Udayana

Kepastian Hukum Dalam
Eksekusi Putusan
Peradilan Tata Usaha
Negara Dalam Perspektif
Undang-Undang Peradilan
Tata Usaha Negara Dan
Undang-Undang
Administrasi
Pemerintahan

124
Dr. I Nyoman
Suyatna, SH.,
MH.

Fakultas
Hukum

Penelitian
Unggulan
Udayana

Kewenangan Pemerintah
Daerah Kabupaten Dan
Kota Dalam Penanganan
Pengungsi Dari Luar
Negeri

125
I Nyoman
Bagiastra, S.H.,
M.H.

Fakultas
Hukum

Penelitian
Unggulan
Udayana

Model Pengaturan Anti
Obesitas Dalam Rangka
Penguatan Serta
Peningkatan Derajat
Kesehatan Masyarakat Di
Indonesia (Komparatif Di
Negara Maju Dan
Berkembang)

126
Anak Agung
Ngurah Wirasila,
SH., MH.

Fakultas
Hukum

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pembinaan Terhadap
Anak Di Lembaga
Pembinaan Khusus Anak
(Lpka) Klas Ii Karangasem

127
Dr. I Gusti Ayu
Putri Kartika,
SH., MH.

Fakultas
Hukum

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pengawasan Terhadap
Orang Asing Terkait
Tindak Pidana Narkotika

128
Dr. I Made
Udiana, SH.,
MH.

Fakultas
Hukum

Penelitian
Unggulan
Udayana

Penghapusan Kewajiban
Berbahasa Indonesia Bagi
Pekerja Asing

129
Dr. Desak Putu
Dewi Kasih, SH.,
M.Hum

Fakultas
Hukum

Penelitian
Unggulan
Udayana

Penyertaan Modal Negara
Pada Perseroan Dalam
Perspektif Keuangan
Negara

130

Dr. MADE GDE
SUBHA KARMA
RESEN, S.H.,
M.Kn

Fakultas
Hukum

Penelitian
Unggulan
Udayana

Perkembangan Kebijakan
Dan Pengelolaan
Perhutanan Sosial Di
Provinsi Bali

131
Dr. I Ketut
Tjukup, SH.,
MH.

Fakultas
Hukum

Penelitian
Unggulan
Udayana

Perlindungan Hukum Bagi
Pekerja Akibat
Pengambilalihan (Akuisisi)
Perusahaan

132

Prof. Dr. I Gusti
Ngurah
Wairocana,
SH.M.H.

Fakultas
Hukum

Penelitian
Unggulan
Udayana

Perluasan Kompetensi
PTUN Pasca Berlakunya
UU Administrasi
Pemerintahan Dan
Implikasinya Terhadap
Sistem Hukum Acara Pada
Peradilan Tata Usaha



Negara

133
Sagung Putri M.
E. Purwani, SH.,
MH.

Fakultas
Hukum

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pertanggungjawaban
Pidana Oleh Rumah Sakit
Terhadap Dokter Yang
Melakukan Malpraktek

134
Dr. I Ketut
Sudantra, SH.,
MH.

Fakultas
Hukum

Penelitian
Unggulan
Udayana

Sinkronisasi Hukum Adat
Bali Dan Hukum Negara
Dalam Pengaturan
Perkawinan Usia Anak

135
Prof. Dr. I Ketut
Rai Setiabudhi,
SH., MS.

Fakultas
Hukum

Penelitian
Unggulan
Udayana

Urgensi Pengawasan
Mencegah Terjadinya
Korupsi Dana Desa

136 Dr. Drs. Putu
Sutama, M.S

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Unggulan
Udayana

Ancaman Kepunanahan
Kosakata Bahasa Bali
Pada Ranah Budaya
Tradisional: Kajian
Sosiolinguistik

137
Dr. Drs. I
Nyoman Wijaya,
M.Hum

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Unggulan
Udayana

Dari Fakultas Sastra Ke
Fakultas Ilmu Budaya:
Menjawab Tantangan
Zaman Dan Kebangsaan
Melalui Tri Dharma
Perguruan Tinggi

138 Dr. I Made Rajeg,
M.Hum.

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Unggulan
Udayana

Ekologi Bahasa Bali Di
Kawasan Pariwisata Di
Bali

139
Dr. Dra. Ni Ketut
Ratna Erawati,
M.Hum.

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Unggulan
Udayana

Implementasi Teks Tutur
Perspektif Harmonisasi
Masyarakat Bali Di Bali

140

Dr. Drs. I
NYOMAN
SUKARTHA,
M.Hum.

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Unggulan
Udayana

Makna Kata Sekar Dalam
Sastra Kawi

141
Dr. Drs. I Wayan
Suardiana,
M.Hum.

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Unggulan
Udayana

Model Pemanfaatan
Bahasa Bali Dalam
Membangun Jiwa
Entrepreneurship Di
Kalangan Mahasiswa
Program Studi Sastra Bali,
Fakultas Ilmu Budaya,
Universitas Udayana.

142
Dr. Dra I Gusti
Ayu Gde
Sosiowati, M.A.

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Unggulan
Udayana

Nama-Nama Tempat
Wisata Di Nusa Penida:
Dari Etno-Linguistik-
Historis Ke Ekoturisme

143
Dr. Dra. NI
MADE SURYATI,
M.Hum.

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pemakaian Bahasa Bali
Pada Lagu-Lagu Pop Bali:
Kajian Sosiolinguistik

144
Dr. Dra. Maria
Matildis Banda,
M.S.

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Unggulan
Udayana

Penggalian Hakikat,
Fungsi, Dan Nilai Tradisi
Lisan Timor Dalam Upaya
Memperkuat Relasi
Kultural Indonesia - Timor
Leste

145 Dr. I KETUT
DARMANA,

Fakultas Ilmu
Budaya

Penelitian
Unggulan

Wisata Budaya Using
Berbasis Komunitas Dan



M.Hum. Udayana Kearifan Lokal Dalam
Pusaran Globalisasi: Studi
Kasus Di Desa Kemiren
Banyuwangi Jawa Timur

146
Dr. Piers
Andreas Noak,
SH.,M.Si.

Fakultas Ilmu
Sosial dan
Ilmu Politik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pemetaan Potensi
Kerawanan Vote Buying
Pemilihan Perbekel
Serentak Di Bali

147
Dr. Drs. I Gst.
Pt. Bagus Suka
Arjawa, M.Si

Fakultas Ilmu
Sosial dan
Ilmu Politik

Penelitian
Unggulan
Udayana

TRADISI SOSIAL
PENGHORMATAN
KEPADA PIMPINAN
(Tinjauan Makna Upacara
Ngusaba Dangsil Di Desa
Bongaya, Karangasem)

148

dr. I Putu
Adiartha
Griadhi, S.Ked.,
M. Fis., AIFO.

Fakultas
Kedokteran

Penelitian
Unggulan
Udayana

Analisis Biomekanika
Tarian Tradisional Bali
Untuk Laki-Laki Sebagai
Sebuah Pelatihan Fisik
Kebugaran

149

Luh Kadek
Pande Ary
Susilawati, S.Psi,
M.Psi

Fakultas
Kedokteran

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pengembangan Model
Komunikasi Positif Orang
Tua Dan Anak Dalam
Membentuk Perilaku
Positif Anak.

150
I GEDE HERRY
PURNAMA, ST.,
MT.MIDEA

Fakultas
Kedokteran

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pengembangan Sistem
Rekomendasi Berbasis
Lokasi Untuk Pemilihan
Alternatif Penjualan
Sampah Pada Bank
Sampah Di Kota Denpasar

151
dr. I Kadek
Swastika, S.Ked,
M.Kes.

Fakultas
Kedokteran

Penelitian
Unggulan
Udayana

Perbandingan Uji Serologi
Dengan Metode ELISA
Dan Immmunoblot Untuk
Pemeriksaan Cysticercosis
Pada Manusia Dan Babi.

152
Dr. Drh. I
Nyoman
Suartha, M.Si.

Fakultas
Kedokteran
Hewan

Penelitian
Unggulan
Udayana

Efektivitas Ekstrak Herbal
Untuk Penanggulangan
Penyakit Radang Kulit
Kompleks

153

Dr Drh. Desak
Nyoman Dewi
Indira Laksmi,
S.KH, M.Biomed

Fakultas
Kedokteran
Hewan

Penelitian
Unggulan
Udayana

Hubungan Antara Kadar
Leptin Saat Partum
Dengan Munculnya Estrus
Postpartum Pada Sapi Bali

154
Drh. Kadek
Karang Agustina,
S.KH.,MP

Fakultas
Kedokteran
Hewan

Penelitian
Unggulan
Udayana

Hubungan Penyakit
Zoonosis Parasitik Pada
Hewan Liar, Ternak
Domestik Dan Manusia
Disekitar Taman Nasional
Bali Barat

155
Dr. Drh. Ida Ayu
Pasti Apsari,
M.P.

Fakultas
Kedokteran
Hewan

Penelitian
Unggulan
Udayana

Isolasi Jenis Cemaran
Parasit Lingkungan Tanah
Hubungannya Dengan
Infeksi Parasit Intestinal
Pada Sapi Bali

156 Dr. Drh. I
WAYAN BATAN,

Fakultas
Kedokteran

Penelitian
Unggulan

Kekuatan Dan Kepadatan
Tulang Sapi Bali Yang



M.S. Hewan Udayana Dipelihara Masyarakat Di
Bali: Mikroanatomi Tulang
Dan Kandungan Mineral
Tulang (Kalsium Dan
Posfor)

157

Prof. Drh. ANAK
AGUNG AYU
MIRAH ADI,
M.Si, Ph.D.

Fakultas
Kedokteran
Hewan

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pemanfatan Avian
Paramyxovirus Tipe 1(
APMV-1) Strain Velogenik
Sebagai Kandidat Vaksin
Penyakit Tetelo

158
Dr. Drh. I
Nengah Wandia,
M.Si.

Fakultas
Kedokteran
Hewan

Penelitian
Unggulan
Udayana

Struktur Genetik Populasi
Monyet Ekor Panjang
(Macaca Fascicularis) Di
Pulau Nusa Penida

159
Ir. I Gusti
Ngurah Putra
Dirgayusa, MT

Fakultas
Kelautan dan
Perikanan

Penelitian
Unggulan
Udayana

Deteksi Kromium Pada
Air, Sedimen, Dan
Plankton Teluk Benoa
Sebagai Upaya Menjaga
Keamanan Pangan Di Bali

160
I Wayan Gede
Astawa Karang,
S.Si.,M.Si.,Ph.D

Fakultas
Kelautan dan
Perikanan

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pengelolaan Sumber Daya
Pesisir Bali Berbasis Data
Remote Sensing: Pemetaan
Ekosistem Perairan
Dangkal Dengan Citra
Satelit Resolusi Tinggi
Sentinel-2

161
NI MADE PITRI
SUSANTI.S.Farm
.,M.Si.Apt

Fakultas
Matematika
dan Ilmu
Pengetahuan
Alam

Penelitian
Unggulan
Udayana

Aktivitas Ekstrak
Terpurifikasi Rimpang
Bangle (Zingiber
Purpureum) Dalam
Pengobatan Penyakit
Degeneratif
(Hiperlipidemia Dan
Aterosklerosis) Secara In
Silico Dan In Vivo

162 Dr. I NENGAH
SIMPEN, M.Si

Fakultas
Matematika
dan Ilmu
Pengetahuan
Alam

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pemetaan Cadangan Air
Tanah Dengan Metode
Geolistrik Di Taman
Harmoni Bali Bukit Asah
Bugbug Karangasem

163 Agus Muliantara,
S.Kom, M.Kom

Fakultas
Matematika
dan Ilmu
Pengetahuan
Alam

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pengembangan Model
Terapi Musik Pada
Penderita ADHD (Attention
Deficit Hyperactivity
Disorder) Berbasis EEG
(Electroencephalogram)

164 Dr. Dra. Retno
Kawuri, M.Phil.

Fakultas
Matematika
dan Ilmu
Pengetahuan
Alam

Penelitian
Unggulan
Udayana

Potensi Antibiotik dari
Streptomyces drozdowiczii
Terhadap Tikus Putih
Rattus norvegicus yang
Diinfeksi Dengan Pathogen
Acinobacter baumani

165
Dr. Drs.I Made
Oka Adi
Parwata,M.Si

Fakultas
Matematika
dan Ilmu
Pengetahuan
Alam

Penelitian
Unggulan
Udayana

Potensi Senyawa Flavonoid
sebagai Antioksidan Alami
pada Ekstrak Daun
Gaharu (Gyrinops
versteegii) Dalam



Menghambat Stres
Oksidatif Pada Tikus
Wistar yang Diberi
Aktivitas Maksimal.

166
NI LUH
ARPIWI,S.Si.,M.S
c.Ph.D

Fakultas
Matematika
dan Ilmu
Pengetahuan
Alam

Penelitian
Unggulan
Udayana

Seleksi Pohon Plus Dan
Keragaman Genetik
Malapari (Pongamia
Pinnata (L.) Pierre) Di Bali

167 Dr. Dra. Ni Made
Suaniti,M.Si.

Fakultas
Matematika
dan Ilmu
Pengetahuan
Alam

Penelitian
Unggulan
Udayana

Teknik Chemical Refining
Minyak Bekas
Penggorengan sebagai
Upaya Perbaikan bahan
baku Biodiesel

168
Dr. I Wayan
Suardana,
SST.Par, M.Par

Fakultas
Pariwisata

Penelitian
Unggulan
Udayana

Analisis Pasar Wisata
Diving Bali: Strategi
Meningkatkan Kunjungan
Wisatawan Nusantara
Pasca Erupsi Gunung
Agung

169 Gde Indra
Bhaskara, M.Sc

Fakultas
Pariwisata

Penelitian
Unggulan
Udayana

Berwisata menembus
lorong waktu: Mendesain
Realitas Tertambah
(Augmented Reality)
sebagai aplikasi untuk
memberikan nilai manfaat
dan kualitas bagi
Pariwisata Warisan
Budaya di Bali.

170
I Made Kusuma
Negara, SE,
M.Par

Fakultas
Pariwisata

Penelitian
Unggulan
Udayana

Desain Sistem Informasi
Perjalanan Wisata Bali
Berbasis Smartphone

171
I Made
Adikampana,
S.T., M.T.

Fakultas
Pariwisata

Penelitian
Unggulan
Udayana

Produk Pariwisata
Berbasis Masyarakat
Lokal Di Wilayah
Perdesaan

172
Ni Ketut
Arismayanti,
SST.Par, M.Par

Fakultas
Pariwisata

Penelitian
Unggulan
Udayana

Strategi Pengembangan
Desa Wisata
Berkelanjutan Berbasis
Inovasi Industri Pariwisata
Lokal Di Desa Undisan
Kecamatan Tembuku
Kabupaten Bangli Bali

173 Dr. Ir. I Ketut
Suamba, M.P.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Unggulan
Udayana

Evaluasi Implementasi Tri
Hita Karana Pada Sistem
Subak Sebagai Warisan
Budaya Dunia

174 Ir. Ni Wayan
Suniti, M.S.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Unggulan
Udayana

KERAGAMAN MIKOFLORA
RIZOSFER TANAMAN
SEHAT DAN SAKIT LAYU
PADA TANAMAN CABAI
(Capsicum Frutescens L.)
DI DESA KERTALANGU
DENPASAR TIMUR

175
Dr. Ir. I Gede
Ketut Susrama,
M.Sc.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Unggulan
Udayana

Menginduksi Mutagenesis
In Vivo Multi Step Dengan
Kolkisin Pada Tanaman



Kacang Tunggak Gigas,
Kacang Panjang Dan
Kacang Buncis

176
Dr.Ir. Made Sri
Sumarniasih,
M.S.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pemetaan Erosi Dan
Strategi Konservasi Lahan
Berbasis Kearifan Lokal Di
Kabupaten Bangli

177 Ir. I Made Mega,
M.S.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pengaruh Inokulasi Jamur
Terhadap Kandungan
Resin Pada Tanaman
Gaharu (Gyrinops
Versteegii (Gilg.) Domke)

178

Dr. Gusti Ngurah
Alit Susanta
Wirya,
S.P.,M.Agr.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pengendalian Penyakit
Layu Stroberi Dengan
Trichoderma Sp. Yang
Ditambahkan Pada Pupuk
Kompos Kotoran Kambing

179
Ir. Wayan
Adiartayasa,
M.Si

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pola Gejala Klorosis Daun,
Distribusi Dan Genetika
Penyebab Penyakit Cvpd
Pada Tanaman Jeruk Di
Provinsi Bali

180 Drs. R. Suyarto,
M.Si.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pola Perolehan Dan
Penggunaan Air Bersih Di
Kota Denpasar

181
Khamdan
Khalimi,
S.P.,M.Si.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Unggulan
Udayana

Potensi Stenotrophomonas
Maltophilia Penghasil
Indole Acetic Acid Dan
Indole Carboxaldehyde
Sebagai Agens
Penginduksi Ketahanan
Tanaman Tembakau
Terhadap Cucumber
Mosaic Virus (CMV)

182 Dr. Ir. Rindang
Dwiyani, M.Sc.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Unggulan
Udayana

Produksi Bibit Pisang
Dengan Teknologi Kultur
Jaringan, Sebagai Upaya
Memenuhi Kebutuhan
Bibit Untuk Budidaya
Intensif

183 I Made Sarjana,
S.P. M.Sc.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Unggulan
Udayana

Strategi Pengembangan
Ekowisata Berbasis
Masyarakat Di Desa
Bongkasa Pertiwi

184
Dr. I Gede
Setiawan Adi
Putra, S.P.,M.Si.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Unggulan
Udayana

Strategi Pengembangan
Kelompok Simantri 551
Angsoka Menjadi Pusat
Belajar Pertanian Terpadu
Bagi Petani Di Kabupaten
Buleleng

185
Dr. Ir. Ratna
Komala Dewi,
M.P.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Unggulan
Udayana

Strategi Peningkatan
Indeks Pertanaman Dalam
Mendukung Ketahanan
Pangan Berbasis Kearifan
Lokal Di Daerah Irigasi
Kedewatan, Provinsi Bali



186

I Gusti Agung
Ayu Rai
Asmiwyati, S. P.,
M. Si., Ph.D.

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Unggulan
Udayana

Studi Ruang Terbuka
Hijau Kota Denpasar
Dalam Kaitannya Dengan
Suhu Permukaan Lahan
Dan Sosial Budaya Bali

187
I Dewa Putu
Singarsa, S.P.,
M.Si

Fakultas
Pertanian

Penelitian
Unggulan
Udayana

Uji Perlakuan Bubuk Akar
Tuba (Derris Elliptica)
Terhadap Serangan
Nematoda Perusak Akar
Pada Tanaman Padi Di
Rumah Kaca

188
Dr. Ir. Ni
Nyoman Suryani,
M.Si

Fakultas
Peternakan

Penelitian
Unggulan
Udayana

Dampak Erupsi Gunung
Agung Terhadap
Komposisi Botani Dan
Kualitas Hijauan Pakan
Serta Kinerja Rumen Sapi
Bali Di Pengungsian

189 Dr.Ir. Ni Wayan
Siti, M.Si

Fakultas
Peternakan

Penelitian
Unggulan
Udayana

Identifikasi Senyawa Aktif
Daun Kelor (Moringa
Oleifera) Terfermentasi
Melalui Air Minum Untuk
Meningkatkan Produksi
Dan Menurunkan
Kolesterol Telur Ayam

190
Dr. Budi Rahayu
Tanama
Putri,S.Pt.,MM

Fakultas
Peternakan

Penelitian
Unggulan
Udayana

Konsep Sistem Agribisnis
Peternakan Babi Bali Di
Nusa Penida

191
Dr. Ni Luh Putu
Sriyani, S.Pt,
MP.

Fakultas
Peternakan

Penelitian
Unggulan
Udayana

Peningkatan Kualitas Fisik
Dan Organoleptik Daging
Babi Bali Dengan Teknik
Pelayuan Karkas

192
I Ketut Mangku
Budiasa, S.Pt,
M.Si

Fakultas
Peternakan

Penelitian
Unggulan
Udayana

Produktivitas Pertanaman
Campuran Rumput
Unggul Dengan Legum
Lokal Pada Lahan Galian
C Di Kabupaten
Karangasem

193 Dr. Ir. I Nyoman
Tirta Ariana, MS.

Fakultas
Peternakan

Penelitian
Unggulan
Udayana

Respons Produksi Dan
Dugaan Adanya
Kandungan B3 Pada Babi
Landrace Yang Diberi
Pakan Sampah (Sisa
Makanan) Dengan
Penambahan Em4

194

Anak Agung
Putu Putra
Wibawa,
S.Pt.,M.Si.

Fakultas
Peternakan

Penelitian
Unggulan
Udayana

SUPLEMENTASI EKSTRAK
DAUN BAWANG PUTIH
(Allium Sativum)
TERFERMENTASI
MELALUI AIR MINUM
TERHADAP PRODUKSI,
KADAR KOLESTEROL
DAN LEMAK TELUR AYAM

195
Dr. Ir. I Gusti
Lanang Oka
Cakra, M.Si

Fakultas
Peternakan

Penelitian
Unggulan
Udayana

Upaya Pemanfaatan
Jerami Padi Dalam
Ransum Kambing Dengan
Menambahkan Campuran
Urea Kapur Dan Molasis



196
Ir. Lindawati
Doloksaribu,
M.App.Sc., PhD

Fakultas
Peternakan

Penelitian
Unggulan
Udayana

Usaha Meningkatkan
Peternakan Kambing Di
Provinsi Bali. Sebuah
Study Kasus Di
Kabupaten Tabanan

197
I Gede Adi
Susila, ST,
M.Sc.,Ph.D.

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Analisis Ketahanan
Struktur Rangka Beton
Bertulang Terhadap Beban
Gempa Memperhitungkan
Soil-Structure Interaction

198

Putu Ayu
Rhamani
Suryadhi, ST,
MTE

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Analisis Penerapan Web
Socket Pada Quiz
Berbentuk Multiplayer
Game Di Sistem E-Cerdas
Cermat.

199
Widyadi
Setiawan, ST,
MT

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Aplikasi Berbasis Android
Untuk Pencarian Jalur
Tecepat Dari Rute
Perjalanan Ke Lokasi
Wisata Di Bali
Menggunakan Algoritma
Tabu Search

200
Putu Wira
Buana,
S.Kom.,MT

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Aplikasi Mobile Untuk
Proteksi Penggelapan
Dana Nasabah

201
Ni Ketut
Agusintadewi,
ST, MT, Ph.D

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

BANGUNAN ARSITEKTUR
KOLONIAL SEBAGAI
URBAN HERITAGE KOTA
SINGARAJA: Sebuah
Kajian Montage Sejarah
Kota Di Bali Utara Dalam
Memori Dan Upaya
Pelestariannya

202
I Putu
Lokantara, ST,
MT

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Bio Komposit Limbah
Plastik Polypropylene
Berpenguat Serat Rumput
Belulang (Eleusine Indica)
Sebagai Bahan Komponen
Interior Otomotif Yang
Ringan Dan Ramah
Lingkungan

203 Dr. Ir. I Ketut
Wijaya, M.Erg.

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Desain Ergonomi
Pembuatan Garam Makan
Secara Higienis

204 Dr. Ir. Lie Jasa,
MT

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Disain Turbin Mikro Hidro
Nest-Lie Model

205
Ir. I Nyoman
Budiarsa, M.T.,
Ph.D.

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Evaluasi Mikrostruktur
Sambungan Rsw Pada
Material Logam Berbeda
(Dissimilar Metal) Dalam
Pengembangan Body
Kendaraan Ringan

206
Ni Made Ary Esta
Dewi Wirastuti,
ST, M.Sc, Ph.D.

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Evaluasi Unjuk Kerja
Sistem Long Term
Evolution G- Orthogonal
Frequency Division



Mutiplexing Menggunakan
Metode Reduksi
Intercarrier Interference

207

Ir. IDA BAGUS
GDE
PRIMAYATNA,
M.Erg.

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Inovasi Pembuatan Papan
Panel Partikel Berbahan
Dasar Sampah Pantai

208 Dr.Eng. Made
Sucipta, ST, MT

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Investigasi Desain Snifter-
Valve Pada Pompa Hydram

209
I Wayan
Wiryawan, ST,
MT

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Kajian Identitas Arsitektur
Bebadungan

210

Dr I DEWA
GEDE AGUNG
DIASANA
PUTRA, ST, MT

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Kajian Style Arsitektur
Tradisional Klungkung

211
I KETUT
SUDARSANA,
ST, Ph.D

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Kapasitas Geser Balok-T
Beton Bertulang Dengan
Perkuatan U-Strap Pelat
Baja Dan Baut Angkur

212 Ir. MADE
SUARDA, M.Eng

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Karakterisasi Katup
Limbah Pompa Hydram
Yang Menghasilkan Unjuk
Kerja Yang Optimal

213

Prof. Ir. I
Nyoman Arya
Thanaya, ME,
Ph.D

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Karakteristik Blok Bahan
Pasangan Dinding
Menggunakan Bahan
Bekas Garukan Aspal
Beton Dengan Minyak
Jelanah Sebagai Perekat

214 I MADE ASTIKA,
ST, M.Erg, MT

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Karakteristik Mekanis Dan
Hambatan Panas Radiasi
Komposit Polyester
Dengan Penguat Serat
Sabut Kelapa Sebagai
Bahan Panel Kendaraan

215 Dr. Ir. I Nyoman
Sutarja, MS.

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Kelayakan Rumah
Sederhana Instan Dengan
Sistem Struktur Baja
Ringan, Bressing Dan
Dinding Kayu Lokal

216 Dr. I Made
Parwata, ST, MT

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Ketahanan Dan
Mekanisme Aus Lapisan
Nickel-Tungsten Pada Baja
Karbon Sedang Akibat
Beban Gesek

217
Dr. Ir. Ni Ketut
Ayu Siwalatri,
MT

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Konsep Perencanaan Dan
Pengembangan Pariwisata
Kota Pusaka Denpasar

218 Ir. I Nyoman
Budiastra, M.Kes

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Kontrol Posisi Pada Sistem
Pergerakan Roda
Holonomic Robot 4 Dof

219
Anak Agung
Ngurah Amrita,
ST., MT

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Lampu Penerangan Jalan
Umum Pintar (Lpju Smart)



220

Anak Agung
Diah Parami
Dewi, ST,
MT.,Ph.D.

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Model Kesuksesan Sistem
Manajemen Mutu Dalam
Proyek Konstruksi

221
Ni Kadek Ayu
Wirdiani, S.T.,
M.T.

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Optical Character
Recognition (OCR) Aksara
Bali Untuk Konversi Citra
Lontar Ke Huruf Latin

222 Ir. Made Ricki
Murti, MT

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Optimasi Performansi
Staggered Dan Aligned
Tubular Heat Exchanger
Pada Aplikasi Sistem
Pengering Rumput Laut

223

Cok Istri Putri
Kusuma
Kencanawati, ST,
M.Si

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pemanfaat Bioresin Getah
Pinus Dan Limbah Serat
Kulit Buah Pinang Sebagai
Material Greencomposite
Pada Dunia Otomotif

224

Dr.Ir. IDA
BAGUS ALIT
SWAMARDIKA,
M.Erg

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pemanfaatan Sampah
Kota Non-Organik Sebagai
Bahan Bakar Cair Dengan
Sistem Pirolisis Fixed Bed

225
Ir. I Dewa Gede
Putra Swastika,
M.Erg

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pembuatan Dan Pengujian
Prototype Kompor
Pembakaran Jenazah

226
Ir. I Made
Mataram, M.Erg,
MT.

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pembuatan
Pengembangan Kontrol
Aerator Limbah Cair
Berbasis Fuzzy Logic

227 Dr. Ir. Yenni
Ciawi

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pembuatan Saringan
Keramik Berbahan Baku
Tanah Liat Dan Arang
Tempurung Kelapa Serta
Tanah Liat Dan Batang
Pakis

228
Gusti Made Arya
Sasmita, ST.,
MT.

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Penanganan Sistem
Keamanan Aplikasi Mobile
Dengan
Mengimplementasikan
Biometrik Multimodal
Berbasis Suara Dan Citra
Wajah

229
I Made Dwi
Budiana
Penindra, M.MT

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pendekatan Malcolm
Baldrige Criteria For
Performance Excellent
(Education Criteria) Dalam
Perancangan Sistem
Pengukuran Kinerja
Fakultas Teknik
Univeritas Udayana
Menuju Sertifikasi AUN-
QA

230

Ir. Nyoman
Martha Jaya,
M.Const.Mgt.,
Ph.D.,
GCInstCES

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pengembangan Kawasan
Strategis Pariwisata
Nasional (KSPN) Dalam
Menunjang Pemerataan
Pembangunan Ekonomi Di



Provinsi Bali

231 Dr. I Made Agus
Ariawan, ST, MT

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pengembangan Model
Temperatur Perkerasan
Aspal Maksimum Dan
Minimum Untuk
Menentukan Penggunaan
Aspal Berdasarkan
Performance Grade (Pg)

232
Kadek Suar
Wibawa , S.ST.,
M.T.

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Rancang Bangun Alat
Bantu Membaca
Menggunakan Six Dot
Cube Braille Bagi Tuna
Netra Terkoneksi Dengan
Smartphone Android

233 Ir. Antonius Ibi
Weking, MT

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Rancangan Prototipe
Mikro Hidro Menggunakan
Turbin Archimedes Screw
Untuk Simulasi Praktikum
Hidropower Mahasiswa
Teknik Elektro.

234
Prof.Dr.Ir.
Syamsul Alam
Paturusi, MSP.

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Redefinisi Konservasi:
Model Konservasi Pura-
Pura Di Bali

235

Dr. Eng. Ni
Nyoman
Pujianiki, ST,
MT, M.Eng

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Rehabilitasi Garis Pantai
Di Pantai Batu Mejan
Dengan Bangunan
Pengaman Pantai
Berbahan Geotekstil

236
Dr. Nyoman
Putra Sastra,
ST., MT.

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Single Sign On Instant
Messaging Sebagai Media
Komunikasi Di
Lingkungan Universitas
Udayana

237
I Ketut Adi
Purnawan, ST.,
M.Eng

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

SISTEM CERDAS
PENGELOLAAN SAMPAH
BERBASIS WEB MOBILE
Dan GOOGLE MAPS

238 Ir. I Gusti Bagus
Budjana, MT

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Sistem Kepercayaan
Sebagai Pembentuk
Ungkapan Hunian Bali
Aga Di Bali Tengah:
Sebuah Kajian Eksploratif
Keruangan

239
Ir. Cokorde Gede
Indra Partha,
M.Erg., MT

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Sistem Monitoring
Kecepatan Angin,
Tegangan Dan Arus Dan
Listrik Pada Pembangkit
Listrik Tenaga Bayu
(PLTB) Berbasis Internet
Of Things (Iot)

240
Gede
Sukadarmika,
ST, M.Sc

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Strategi Dan Protokol
Ketersediaan Layanan E-
Exam Pada Lingkungan
Nirkabel

241 Ir. Hendra
Wijaksana, M.Sc

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan

Studi Karakteristik
Thermal Dan



Udayana Hidrodinamik Pada
Pemanfaatan Jerami Padi
Dan Tapis Kelapa Sebagai
Material Pad Alternatif
Pada Sistim Pendingin
Evaporative Cooling Pad

242
I Gede Teddy
Prananda Surya,
ST, MT

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Studi Performansi Dan
Karakteristik Temperatur
Serta Kelembaban Ruang
Pendingin Pada
Perancangan Sistim
Pendingin Evaporative
Cooling Pad Sebagai
Pendingin Alternatif Buah
Dan Sayuran

243

Dr. NGAKAN
KETUT ACWIN
DWIJENDRA,
ST, MA

Fakultas
Teknik

Penelitian
Unggulan
Udayana

Transformasi Perumahan
Tradisional Di Desa Adat
Bungaya, Kabupaten
Karangasem

244
Dr. Ir. I Dewa
Gde Mayun
Permana, M.S.

Fakultas
Teknologi
Pertanian

Penelitian
Unggulan
Udayana

Isolasi Lipase Dari
Mikroba Pada Media
Ampas Kelapa

245 Dr. Ir. I Wayan
Widia, M.SIE

Fakultas
Teknologi
Pertanian

Penelitian
Unggulan
Udayana

Pengembangan Rantai
Pasokan Ikan Segar Yang
Mengintegrasikan Retailer
Berkeliling

246
Dr. Ir. Komang
Ayu Nocianitri,
M.Agr.Sc.

Fakultas
Teknologi
Pertanian

Penelitian
Unggulan
Udayana

PENGGUNAAN
Lactobacillus Rhamnosus
SKG34 SEBAGAI STATER
SUSU FERMENTASI
UNTUK PENGEMBANGAN
PANGAN FUNGSIONAL

247
Prof. Dr.Drs I
Wayan
Simpen,M.Hum

Fakultas Ilmu
Budaya

Publikasi
dan Promosi
Guru Besar

Kaligrafi Bali Sebagai
Industri Kreatif Berbasis
Aksara Bali

248
Prof. Dr.Drs. Ida
Bagus Putra
Yadnya, M.A.

Fakultas Ilmu
Budaya

Publikasi
dan Promosi
Guru Besar

Model Akomodasi
Linguistik Dan Sosial
Komunitas Diaspora Di
Bali

249
Prof. Dr. Drh. I
Gusti Ngurah
Kade Mahardika

Fakultas
Kedokteran
Hewan

Publikasi
dan Promosi
Guru Besar

Kajian Genetik Lengkap
Virus Dan Bakteri
Penyebab Penyakit Unggas
Penting Untuk Penemuan
Bibit Vaksin Yang
Berkhasiat

250
Prof. Dr. Ir. I
Wayan Windia,
S.U.

Fakultas
Pertanian

Publikasi
dan Promosi
Guru Besar

Jasa Lingkungan Dan
Sosial Sistem Subak Di
Bali

251
Prof. Dr. Ir.
Dewa Ngurah
Suprapta, M.Sc

Fakultas
Pertanian

Publikasi
dan Promosi
Guru Besar

Keragaman Spesies
Colletotrichum Penyebab
Penyakit Antraknosa Pada
Cabe Di Bali Dan
Pengembangan Metode
Pengendalian Hayati
Berbasis Bakteri
Antagionis



252
Prof. Ir. Ngakan
Putu Sueca,
MT.Ars, Ph.D

Fakultas
Teknik

Publikasi
dan Promosi
Guru Besar

Makna Rumah Bagi
Masyarakat Urban Bali:
Menemukenali Masalah
Untuk Solusi Masa Depan

253
Prof. Dr. Ir. I
Nyoman Gde
Antara, M.Eng

Fakultas
Teknik

Publikasi
dan Promosi
Guru Besar

Pengembangan Ekstrak
Propolis Lebah Trigona
(Kele Kele) Sebagai
Inhibitor Ramah
Lingkungan Terhadap
Laju Korosi Pada Material
Baja Karbon

Ditetapkan di Jimbaran
REKTOR UNIVERSITAS UDAYANA,

ttd

A.A. RAKA SUDEWI
NIP 195902151985102001


